MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 034/2021-CPV, publicado em 11 de junho de 2021 Página 1 de 1

Edital Nº 034/2021-CPV Boa Vista – RR, 11 de junho de 2021.

A Presidente da Comissão Permanente de Vestibular, em exercício, da Universidade
Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital Nº 010/2021-
CPV-Consolidado:

Considerando o Memorando n° 034/2021- Instituto Insikiran,
Considerando a deliberação do Conselho do Instituto Insikiran,
Considerando o rigoroso período de chuvas em Roraima, sobretudo nas comunidades

indígenas, resolve:

Art. 1º Adiar a aplicação das provas do Processo Seletivo Específico Indígena - PSEI
2021 de 20/06/2021 para o dia 29 de agosto de 2021.

Art. 2º Retificar o Cronograma do PSEI 2021, conforme anexo I

Sandra do Nascimento Moura
Presidente da CPV/UFRR - em exercício

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 034/2021-CPV, publicado em 11 de junho de 2021 Página 2 de 1

Anexo I - Cronograma PSEI 2021 (retificado)

ATIVIDADES DATAS *
Publicação dos locais de prova 20/08/2021
Aplicação das provas 29/08/2021
Gabarito preliminar 29/08/2021
Recurso ao gabarito preliminar 30/08 e

31/08/2021
Resultado dos recursos ao gabarito preliminar e Gabarito oficial 08/09/2021

Período de entrega do currículo
30/08 a

03/09/2021
Pontuação preliminar da Prova Objetiva, Redação e Currículo 30/09/2021
Recurso à pontuação preliminar da Prova Objetiva, Redação e
Currículo 01/10 a

04/10/2021
Resultado dos recursos à pontuação preliminar da Prova Objetiva,
Redação e Currículo 13/10/2021
Pontuação oficial da Prova Objetiva, Redação e Currículo 13/10/2021
Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação Étnico-
racial

13/10/2021

Procedimento de Heteroidentificação Étnico-racial A definir
Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação Étnico-
racial

A definir

Recurso ao Resultado do Procedimento de Heteroidentificação
Étnico-racial

A definir

Resultado Oficial do Procedimento de Heteroidentificação Étnico-
racial

A definir

Classificação preliminar A definir
Recurso à classificação preliminar A definir
Resultado dos recursos à classificação preliminar A definir
Classificação oficial A definir

Matrículas (DERCA)
Conforme
calendário

Acadêmico 2021